
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от 15.04.2025                                                                                                        № 16 
 

 

 

О порядке оповещения населения  

Золотухинского сельсовета об угрозе  

возникновения чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера 

 

 

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 68 «О защите 

населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», от 

06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»  

постановляю: 

 

1. Назначить ответственным за оповещение населения Золотухинского 

сельсовета об угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации 

главного специалиста администрации Швальдер Кристину 

Александровну. 

2. Утвердить список посыльных по оповещению населения по улицам 

с.Золотуха (приложение № 1). 

3. Утвердить схему оповещения населения по улицам с.Золотуха 

(приложение № 2). 

4. Главному специалисту администрации Швальдер К.А.  

5. - до 25.04.2025 провести инструктаж посыльных о порядке действий 

при поступлении сигнала на оповещение населения; 

6. - ежемесячно уточнять список посыльных и при необходимости 

вносить изменения в данный список. 

7. 5.   Обнародовать настоящее постановление на информационном 

стенде Администрации Золотухинского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края, а также на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования 

«Золотухинский сельсовет Локтевского района Алтайского края» в 

сети «Интернет https://zolotuxinskij-r22.ru 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за 

собой. 

 

 

Глава  сельсовета:                                                 Н.А.Савина 

https://zolotuxinskij-r22.ru/


 

 

Приложение № 1  

утверждено постановлением  

администрации Золотухинского  

сельсовета от 15.04.2025 № 16 

СПИСОК 

посыльных по оповещению населения по улицам с.Золотуха 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. телефон Карта 

оповещения 

Место работы примечание 

1 Кабанова Нина 

Алексеевна  

(основной) 

 

Богданова Марина 

Анатольевна 

(запасной) 

 

89132448127 

 

 

 

89831073982 

ул.Неверова 

дома  

№ 1- 43 

МУП ЖКХ 

«Кировский» 

 

 

пенсионер 

по 

согласованию 

 

 

по 

согласованию 

2 Дроздова Ольга 

Викторовна  

(основной) 

 

Герцовский Сергей 

Викторович 

(запасной) 

 

89833574645 

 

 

 

89130225715 

ул.Неверова 

дома  

№ 44- 101 

СПК «Имени 

Неверова» 

 

   

МУП ЖКХ 

«Кировский» 

 

по 

согласованию 

 

 

по 

согласованию 

3 Швальдер Кристина 

Александровна  

(основной) 

 

Глумова Марина 

Александровна 

(запасной) 

 

89130236781 

 

 

 

89130270925 

ул.Молодежная 

дома  

№ 1- 20 

Администрация 

Золотухинского 

сельсовета 

 

  домохозяйка 

 

по 

согласованию 

 

 

по 

согласованию 

4 Удодова Галина 

Дмитриевна 

(основной) 

 

Лысенко Галина 

Александровна 

(запасной) 

 

89132349136 

 

 

 

89130270309 

ул.Молодежная 

дома  

№ 21- 57 

пенсионер 

 

   

 

школа 

 

по 

согласованию 

 

 

по 

согласованию 

5 Кондурова Елена 

Владимировна 

(основной) 

 

Кабанов Александр 

Сергеевич 

(запасной) 

 

89833952340 

 

 

 

89831839943 

ул.Степная  

№ 1 - 29 

библиотека 

 

   

 

СПК «Имени 

Неверова» 

 

по 

согласованию 

 

 

по 

согласованию 

6 Гемель Анатолий 

Филиппович 

(основной) 

89833816400 

 

 

ул.Степная  

№ 30 - 39 

СДК 

 

   

по 

согласованию 

 



 

 

 

Литовкина 

Валентина 

Федоровна 

(запасной) 

 

 

89293243882 

 

Почта России 

 

 

по 

согласованию 

7 Клишина Юля 

Викторовна 

(основной) 

 

Дроздова Елена 

Владимировна 

(запасной) 

 

89833966235 

 

 

 

89050804012 

ул.Центральная  

№ 3 - 40 

пенсионер 

 

   

 

магазин 

«Макс» 

 

по 

согласованию 

 

 

по 

согласованию 

8 Хлопонин Павел 

Леонидович 

(основной) 

 

Юзик Ольга 

Андреевна 

(запасной) 

 

89132625476 

 

 

 

89132549054 

ул.Центральная  

№ 41 - 67 

пенсионер 

 

   

 

пенсионер 

 

по 

согласованию 

 

 

по 

согласованию 

9 Михайлова Вера 

Александровна 

(основной) 

 

Стрельцов Сергей 

Александрович 

(запасной) 

 

89835437942 

 

 

 

89130950477 

переулок 

Садовый  

№ 2 - № 8 

пенсионер 

 

   

 

пенсионер 

 

по 

согласованию 

 

 

по 

согласованию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1  

утверждено постановлением  

администрации Золотухинского  

сельсовета от 15.04.2025 № 16 

 

СХЕМА 

оповещения населения об угрозе ЧС по улицам с.Золотуха 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава 

Золотухинского 

сельсовета 

Савина Н.А. 

Кабанова 

Нина 

Алексеевна 

 ул.Неверова 

дома  

№ 1- 43 
 

Кондурова Елена 

Владимировна 

ул.Степная  

№ 1 - 29 
 

Дроздова 

Ольга 

Викторовна 

 ул.Неверова 

дома  

№ 44- 101 
 

Гемель 

Анатолий 

Филиппович 

ул.Степная  

№ 30 - 39 
 

Главный 

специалист 

Швальдер К.А. 

Швальдер 

Кристина 

Александровна 

ул.Молодежная 

дома  

№ 1- 20 
 

Клишина Юля 

Викторовна 

ул.Центральная  

№ 3 - 40 
 

Удодова Галина 

Дмитриевна 

ул.Молодежная 

дома  

№ 21- 57 
 

Хлопонин 

Павел 

Леонидович 

ул.Центральная  

№ 41 - 67 
 

Михайлова 

Вера 

Александровна 

переулок 

Садовый  

№ 2 - № 8 
 


